est a Francisco Blanchino hic tractatus, hic legitur, pro fide communionis, etc.

² Id. cod., quæ mox a vicariis.

³ Abruptum principium tomi imo potius deesse principium credibile est.

Marciano principe, nullatenus approbavit; quæ præ-
 sid Ecclesiæ Constantinopolitanæ tunc Anatholius,
 nec se præsumpsisse professus est, et in apostolicæ
 sedis antistitis non negavit posita potestate: quæ
 ideo, sicut dictum est, sedes apostolica non recepit,
 quia quæ privilegiis universalis Ecclesiæ contraria
 probantur, nulla ratione sustinet. Quid enim? Quia
 in libris sanctis, quos utique veneramus et sequimur,
 quoniam quorundam illic et profanitates esse feruntur,
 et scelera gesta narrantur, ideo nobis pariter
 aut veneranda sunt, aut sequenda, quia in illis sanctis
 libris et venerabilibus continentur. Sanctus Petrus
 primus apostolorum, sic existimans Novi Testamenti
 gratiam prædicandam, ut a legis veteris non
 recederet institutis, quædam per simulationem legi-
 tur inter Judæos gentilesque gessisse. Nunquid ideo
 aut illa ejus sequenda sunt, quæ merito et coapostolus
 ejus facta redarguit, postea consequenter ipsa vitavit,
 pariterque assumenda sunt cum his quæ (ut pote prius
 apostolus) salubria prædicavit? Nunquidnam aut
 ejus recta doctrina cum his quæ humanitus acciderant
 repudianda est, aut illa adhuc imbecillibus inscitia,
 cum perfecta ejus suscipienda est doctrina? Nunquidnam
 in ipsorum hæreticorum libris non multa quæ ad
 veritatem pertineant posita relegendur? Nunquidnam
 ideo veritas refutanda est, quia illorum libri, ubi
 pravitas inest, refutantur? Aut ideo pravi libri
 suscipiendi sunt eorum, quia veritas, quæ illic
 inserta est, non negatur? Ait Apostolus: *Omnia
 probate; quæ bona sunt tenete* (1 Thess. v). Sci-
 mus Apostolum (Act. xix) etiam de pagatorum
 libris aliqua posuisse. Nunquid ideo etiam cuncta
 recipienda sunt, quæ cum his pariter sunt prola-
 a? Ipse Apostolus (Philipp. i) ait multos prædicatores
 aliter atque aliter Christum prædicare, ubi licet
 quocunque modo, Christum prædicatum oportet ad-
 mittere, tamen non ideo illum morem, quo non recte
 prædicatum est, non admonet evitare. Malos opera-
 rios ipse conqueritur (Philipp. iii), quorum alia re-
 futanda, alia docet esse sectanda. Hæc et hujusmodi
 exempla nos edocent, et testimonia divina confir-
 mant, non omnia passim a quocunque dicta, vel ubi-
 cunque scripta, indifferenter accipere, sed retentis
 bonis, quæ noceant refutare. Peccatori homini mors
 illata est, et tamen homini Jesu Christo mors illata
 ream fecit esse diabolus: quia ubi causa mortis non
 erat (puta peccatum) non debebatur et poena. Sen-
 tentia præfigitur, vel præfixa est semper errori. Quæ
 sententia huic errori præfixa, nunquam omnino
 resolvitur. Sicut enim, in quantum est ipse error,
 nunquam error esse desistit, sic a sententia præfixa
 nunquam resolvitur, quia error qui agnoscitur esse
 damnatus, et eadem quandiu manet error, probatur
 astrictus. Itaque qui in eo errore sunt, sententia
 erroris obstricti sunt; et quandiu in eo manent, nul-
 latenus absoluti sunt, sicut nec ipse in quo sunt